
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

10658
ASO park, Lazce - revitalizace, 

org. 26187
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

6121 Stavby 100 000,00
Navýšení finančních prostředků, cena projektové dokumentace je vyšší než 
předpokládal investiční plán.

RZ/23/0070

10304
Bytový dům a domov pro rodiny 

s dětmi, org. 26120
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 75 500,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu nákladů vyplývajících ze smlouvy 
o připojení k distribuční soustavě ČEZ a zpracování předběžného rozpočtu 
dle požadavku poskytovatele dotace.

RZ/23/0070

8975
L10 - lávka pro pěší přes řeku 

Bystřici ke Kaštanové ulici, org. 
25964

2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Stavby 24 500,00

Navýšení finančních prostředků na realizaci zemních prací, které jsou 
nezbytné k obnažení NTL plynárenského zařízení.

RZ/23/0070

8696
Havlíčkova, Krapkova - 

přechody pro pěší , org. 25934
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací

6121 Stavby 55 500,00
Navýšení finančních prostředků na zpracování bezpečnostního auditu 
projektu.

RZ/23/0070

8633
Mrštíkovo náměstí - přechod, 

org. 25895
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací

6121 Stavby 98 500,00
Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové dokumentace 
přeložky ČEZ Distribuce.

RZ/23/0070

8437

Chválkovice - přechod 
prochodce přes I/46 a dostavba 

chodníku do Týnečku, org. 
25892

2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Stavby 57 500,00

Navýšení finančních prostředků na zpracování bezpečnostního auditu 
projektu.

RZ/23/0070

8374
Velkomoravská, Skupova - 
propojení cyklostezka, org. 

15797
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací

6121 Stavby -411 500,00 212
Snížení finančních prostředků, akce byla dokončena za nižší náklady než 
předpokládal investiční plán.

RZ/23/0070

0,00

10866
Tomkova - přechod pro chodce 
na ulici - chodník, org. 16219

2212 Silnice 6121 Stavby 752 570,83
Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - zařazení do 
majetku (Přechod pro chodce na ulici Tomkova - chodník).

RZ/23/0070

10865
Tomkova - přechod pro chodce 
na ulici - nasvětlení, org. 16219

3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 247 415,52
Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - zařazení do 
majetku (Přechod pro chodce na ulici Tomkova - nasvětlení).

RZ/23/0070

10862
Jeronýmova – propojující 

chodník a parkovací stání, org. 
16218

2212 Silnice 6121 Stavby 437 527,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - zařazení do 
majetku (Jeronýmova - propojující chodník a parkovací stání).

RZ/23/0070

8760
Stroje, přístroje a zařízení 

(hromadná položka)
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací

6122 Stroje, přístroje a zařízení 209 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - zařazení do 
majetku (kamera SPZ parkovacího systému v podzemním parkovišti 
přednádraží Olomouc)

RZ/23/0070

6351
DDHM - pořízení mobiliáře - 
stojany na kola pro cyklisty

2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5137

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek

46 000,00
Navýšení finančních prostředků na pořízení mobilních stojanů na kola pro 
akce s účastí SMOl (přesun z odboru strategie a řízení).

RZ/23/0070

3331 opravy 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5171 Opravy a udržování -209 000,00

Přesun finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - zařazení do 
majetku (kamera SPZ parkovacího systému v podzemním parkovišti 
přednádraží Olomouc)

RZ/23/0070

2301
KIDSOK dopr. obslužnost 

DPMO, a.s.
2295

Dopravní obslužnost 
veřejnými službami - 

smíšená
5339

Neinvestiční transfery 
cizím příspěvkovým 

organizacím
-1 437 513,35

Přesun finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - zařazení do 
majetku (Přechod pro chodce na ulici Tomkova - nasvětlení + chodník, 
Jeronýmova - propojující chodník a parkovací stání).

RZ/23/0070

Magistrát města Olomouce

Vydal: Ing. Josef Zoula, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 8. 8. 2023 rozpočtové změny roku 2023.

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic 

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Drešr,  vedoucí odboru investic

Ing. Marek Černý,  vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1874 org. 2674 dopr. obsl. ostatní 2295
Dopravní obslužnost 
veřejnými službami - 

smíšená
5213

Neinvestiční transfery 
nefinančním 

podnikatelům - 
právnickým osobám

-242 972,00
Přesun finančních prostředků na projektové dokumentace, autorské dozory a 
technické dozory při realizaci oprav komunikací.

RZ/23/0070

1170 služby telekomunikací 6171 Činnost místní správy 5162
Služby elektronických 

komunikací
-7 028,00

Přesun finančních prostředků na projektové dokumentace, autorské dozory a 
technické dozory při realizaci oprav komunikací.

RZ/23/0070

1141 poradenské a práv. služby 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5166

Konzultační, poradenské 
a právní služby

344 380,00

Navýšení finančních prostředků na projektové dokumentace, autorské 
dozory a technické dozory při realizaci oprav komunikací. Navýšení 
finančních prostředků v rámci ESTETIZACE  pro KMČ 2 - geodetické 
zaměření a projekční práce ve stupni DUSP -  ulice Jesenická.

RZ/23/0070

140 380,00

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -3 988 397,00

Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na:
- realizaci investiční akce Úprava letního kina realizovaná SNO a.s. (na 
základě zpřesnění položkového rozpočtu) 2 500 000 Kč, 
 - odbor městské zeleně a odpadového hospodářství - navýšení rozsahu 
služeb Dodatek č. 6 ke smlouvě s VFO (např. provoz veřejných toalet v 
Čechových sadech, pasportizace městského majetku) 1 488 397 Kč.

RZ/23/0074

-3 988 397,00

10768 Pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 5 000,00
Navýšení fin. prostředků pro činnost nově vzniklého oddělení rozvoje IS/ICT 
a řízení projektů IS/ICT.

RZ/23/0070

10767 Cestovné 6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 10 000,00
Navýšení fin. prostředků pro činnost nově vzniklého oddělení rozvoje IS/ICT 
a řízení projektů IS/ICT.

RZ/23/0070

10766 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00
Navýšení fin. prostředků pro činnost nově vzniklého oddělení rozvoje IS/ICT 
a řízení projektů IS/ICT.

RZ/23/0070

10765
Zpracování dat a služby 

související s informačními a 
komunikačními technologiemi

6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 
související s 

informačními a 
komunikačními 
technologiemi

300 000,00
Navýšení fin. prostředků pro činnost nově vzniklého oddělení rozvoje IS/ICT 
a řízení projektů IS/ICT.

RZ/23/0070

10764
Konzultační, poradenské a 

právní služby
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, poradenské 
a právní služby

100 000,00
Navýšení fin. prostředků pro činnost nově vzniklého oddělení rozvoje IS/ICT 
a řízení projektů IS/ICT.

RZ/23/0070

10763
Knihy a obdobné listinné 

informační prostředky
6171 Činnost místní správy 5136

Knihy a obdobné listinné 
informační prostředky

5 000,00
Navýšení fin. prostředků pro činnost nově vzniklého oddělení rozvoje IS/ICT 
a řízení projektů IS/ICT.

RZ/23/0070

470 000,00

10492
ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 
koordinace ITI OA - IV."

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
106 860,30 5 17018 206

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 
účelově určené na projekt "Podpora řízení a koordinace Integrované 

 teritoriální investice Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

10491
ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 
koordinace ITI OA - IV."

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
18 857,70 1 17017 206

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 
účelově určené na projekt "Podpora řízení a koordinace Integrované 

 teritoriální investice Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

10490
ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 
koordinace ITI OA - IV."

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

51 688,80 1 17017 206
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 
účelově určené na projekt "Podpora řízení a koordinace Integrované 

 teritoriální investice Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

Název inv.střediska : Oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů IS/ICT

Ing. Jiří Marek, MBA, vedoucí oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů IS/ICT

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková,  vedoucí odboru kanceláře tajemníka

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová,  vedoucí odboru ekonomického

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10489
ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 
koordinace ITI OA - IV."

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

292 903,20 5 17018 206
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 
účelově určené na projekt "Podpora řízení a koordinace Integrované 

 teritoriální investice Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

10488
ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 
koordinace ITI OA - IV."

6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a 

příspěvky v době nemoci 
nebo karantény

3 485,00 5 17018 206
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 
účelově určené na projekt "Podpora řízení a koordinace Integrované 

 teritoriální investice Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

10487
ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 
koordinace ITI OA - IV."

6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a 

příspěvky v době nemoci 
nebo karantény

615,00 1 17017 206
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 
účelově určené na projekt "Podpora řízení a koordinace Integrované 

 teritoriální investice Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

10486
ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 
koordinace ITI OA - IV."

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

209 528,49 1 17017 206
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 
účelově určené na projekt "Podpora řízení a koordinace Integrované 

 teritoriální investice Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

10485
ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 
koordinace ITI OA - IV."

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

1 187 328,01 5 17018 206
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 
účelově určené na projekt "Podpora řízení a koordinace Integrované 

 teritoriální investice Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

10346
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek 
na provoz dětské skupiny zdrav. 

poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
40 358,00 13023

Příspěvek MPSV ČR na provoz dětských skupin - navýšení finančních 
prostředků odboru kancelář tajemníka k pokrytí části mzdových nákladů 
příslušných zaměstnankyň.

RZ/23/0070

10345
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek 
na provoz dětské skupiny soc. 

zab.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

111 211,00 13023
Příspěvek MPSV ČR na provoz dětských skupin - navýšení finančních 
prostředků odboru kancelář tajemníka k pokrytí části mzdových nákladů 
příslušných zaměstnankyň.

RZ/23/0070

10344
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek 
na provoz dětské skupiny platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

448 431,00 13023
Příspěvek MPSV ČR na provoz dětských skupin - navýšení finančních 
prostředků odboru kancelář tajemníka k pokrytí části mzdových nákladů 
příslušných zaměstnankyň.

RZ/23/0070

7329
ÚZ 14004 MV ČR na 

zabezpečení akceschopnosti 
JPO II a JPO III

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 396 000,00 14004
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MV ČR, účelově 
určené na zabezpečení akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů 
kategorie JPO II..

RZ/23/0068

3984 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

1 877,00 00950
Noclehárna pro muže, dotace MPSV ČR na pokrytí nákladů služby - 
navýšení finančních prostředků odboru kancelář tajemníka k pokrytí části 
mzdových nákladů příslušných zaměstnanců.

RZ/23/0070

3983 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
40 232,00 00950

Noclehárna pro muže, dotace MPSV ČR na pokrytí nákladů služby - 
navýšení finančních prostředků odboru kancelář tajemníka k pokrytí části 
mzdových nákladů příslušných zaměstnanců.

RZ/23/0070

3982 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

110 863,00 00950
Noclehárna pro muže, dotace MPSV ČR na pokrytí nákladů služby - 
navýšení finančních prostředků odboru kancelář tajemníka k pokrytí části 
mzdových nákladů příslušných zaměstnanců.

RZ/23/0070

3981 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

447 028,00 00950
Noclehárna pro muže, dotace MPSV ČR na pokrytí nákladů služby - 
navýšení finančních prostředků odboru kancelář tajemníka k pokrytí části 
mzdových nákladů příslušných zaměstnanců.

RZ/23/0070

1552 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a 

příspěvky v době nemoci 
nebo karantény

-4 100,00
Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené na realizaci 
projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 

  Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 

pojištění
-125 718,00

Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené na realizaci 
projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 

  Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

-344 592,00
Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené na realizaci 
projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 

  Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

-1 396 856,50
Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené na realizaci 
projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 

  Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

1 596 000,00

10319 CIS služby 6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 
související s 

informačními a 
komunikačními 
technologiemi

1 500 000,00
Navýšení fin. prostředků na modernizaci informačních systémů MMOl na 
odboru informatiky a Smart City.

RZ/23/0070

3007
Digitalizace - HW pořízení 

informační a výpočetní techniky, 
org. 31111

6171 Činnost místní správy 6125
Informační a 

komunikační technologie
-1 970 000,00

Přesun fin. prostředků na činnost nově vzniklého oddělení k 1.3.2023 
(oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů IS/ICT) a na modernizaci 
informačních systémů MMOl (odbor informatiky a Smart City).

RZ/23/0070

-470 000,00

10872
org. 1420 ZŠ a MŠ Gorkého, ÚZ 

1435 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
422 851,29 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci projektu 
v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty využívající 

  zjednodušené vykazování nákladů ZŠ a MŠ Olomouc Gorkého.
RZ/23/0068

10871
org. 1420 ZŠ a MŠ Gorkého, ÚZ 

1431 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
128 202,71 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci projektu 
v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty využívající 

   zjednodušené vykazování nákladů ZŠ a MŠ Olomouc Gorkého.
RZ/23/0068

10870
org. 1260 ZŠ a MŠ Holice, ÚZ 

1435 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 798 093,66 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci projektu 
v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů ZŠ a MŠ Olomouc Holice.

RZ/23/0068

10869
org. 1260 ZŠ a MŠ Holice, ÚZ 

1431 33092
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
545 157,34 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci projektu 
v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů ZŠ a MŠ Olomouc Holice.

RZ/23/0068

10864
MPSV ČR na Operační program 
potravinové a materiální pomoci

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5366

Výdaje z finančního 
vypořádání mezi krajem a 

obcemi
47 528,25 00951

Vratka - vyúčtování zálohy dotace na projekt "Obědy do škol v Olomouckém 
kraji III." zpět poskytovateli, prostřednictvím Olomouckého kraje, od subjektu 
MŠ Helsinská 5 636,40 Kč, ŽS a MŠ Olomouc Holice 5 364,45 Kč, ZŠ 
Heyrovského 5 968,2 Kč, MŠ kpt. Nálepky 20 088,60 Kč a  10 470,60 Kč 
Žižkovo nám.).

RZ/23/0068

2 941 833,25

10480
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek 

na provoz dětské skupiny 
DDHM

3539
Ostatní zdravotnická 
zařízení a služby pro 

zdravotnictví
5137

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek

-600 000,00 13023
Příspěvek MPSV  ČR na provoz dětských skupin - přesun finančních 
prostředků na odbor kancelář tajemníka k pokrytí části mzdových nákladů 
příslušných zaměstnankyň.

RZ/23/0070

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer,  vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Odbor informatiky a SMART CITY

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová,  vedoucí odboru školství

Ing. Jiří Fišer,  vedoucí odboru informatiky a Smart City

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

3974 ÚZ 950 Noclehárna služby 4374
Azylové domy, 

nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5169 Nákup ostatních služeb -600 000,00 00950
Noclehárna pro muže, dotace MPSV ČR na pokrytí nákladů služby - přesun 
finančních prostředků odboru kancelář tajemníka k pokrytí části mzdových 
nákladů příslušných zaměstnanců.

RZ/23/0070

-1 200 000,00

9007
Studie - koncepční a rozvojové 
dokumenty, vyhledávací studie 

(hromadná položka)
3636 Územní rozvoj 6119

Ostatní nákup 
dlouhodobého 

nehmotného majetku
-46 000,00

Přesun finančních prostředků na pořízení mobilních stojanů na kola pro akce 
s účastí SMOl (přesun na odbor dopravy a územního rozvoje).

RZ/23/0070

-46 000,00

9358
aktuální opravy -  Zimní stadion, 

Andrův stadion, Plavecký 
stadion

3412
Sportovní zařízení ve 

vlastnictví obce
5171 Opravy a udržování -213 850,37

Přesun finančních prostředků na dofinancování stavebních prací v areálu 
Plaveckého stadionu - revitalizace areálu (schváleno na RMO 26.9.2022).

RZ/23/0070

7630
Plavecký bazén (hromadná 

položka)
3429

Ostatní zájmová činnost 
a rekreace

6121 Stavby 213 850,37
Navýšení finančních prostředků na dofinancování stavebních prací v areálu 
Plaveckého stadionu - revitalizace areálu (schváleno na RMO 26.9.2022).

RZ/23/0070

7630
Plavecký bazén (hromadná 

položka)
3429

Ostatní zájmová činnost 
a rekreace

6121 Stavby 11 636 419,53
Posílení investičního výdaje je umožněno zapojením přeplatku na ročním 
služebném od společnosti AQUAPARK OLOMOUC, a. s. na základě 

    Koncesní smlouvy a souvisejících dodatků.
RZ/23/0068

11 636 419,53

8938
KMČ - opravy a estetizace 

veřejného prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -170 980,00

Přesun finančních prostředků v rámci ESTETIZACE  pro KMČ 20 na 
oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť - vysazení zeleně 
na ulicích Sienkiewiczova, kpt. Jaroše, Nešporova 13 a pro KMČ 2 na odbor 
dopravy a územního rozvoje - geodetické zaměření a projekční práce ve 
stupni DUSP -  ulice Jesenikcá.

RZ/23/0070

-170 980,00

10716
drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
6171 Činnost místní správy 5137

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek

21 700,00 Navýšení  finančních prostředků na pořízení  lavičky (Masarykova třída). RZ/23/0070

6587
náhradní výsadby + následná 
péče - dle uzavřených smluv

3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 271 046,26

Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu realizace staveb na 
území města Olomouce. Prostředky jsou poskytnuty na výsadbu dřevin s 

        následnou rozvojovou péčí.
RZ/23/0068

1880 org. 1075 Výstaviště FLORA Ol. 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb 1 488 397,00

Navýšení provozního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO z důvodu 
navýšení rozsahu služeb - Dodatek č. 6 ke smlově s VFO ( např. provoz 
veřejných toalet v Čechových sadech, pasportizace městského majetku)           
1 488 397 Kč.

RZ/23/0074

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 54 900,00

Navýšení  finančních prostředků v rámci  ESTETIZACE  pro KMČ 20 -  
vysazení zeleně na ulicích Sienkiewiczova, kpt. Jaroše, Nešporova 13.
Přesun finančních prostředků z oddělení komisí městských částí a 
detašovaných pracovišť na pořízení lavičky (Masarykova třída).

RZ/23/0070

1 836 043,26

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová,  vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Bc. Vojtěch Hala,  vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč,  vedoucí odboru strategie a řízení

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10504
Plán místního ÚSES pro správní 

obvod ORP Olomouc - vlastní 
zdroje

3742 Chráněné části přírody 5169 Nákup ostatních služeb 101 458,50 182
Navýšení finančních prostředků - vlastní zdroje k dotaci MŽP ČR, účelově 
určené na projekt "Plán místního ÚSES pro správní obvod ORP Olomouc", 
fond 182.

RZ/23/0068

10503
ÚZ 1065 15011 MŽP Plán 

místního ÚSES pro správní 
obvod ORP Olomouc

3742 Chráněné části přírody 5169 Nákup ostatních služeb 574 931,50 5 15011 182
Zapojení dotace MŽP ČR, účelově určené na projekt "Plán místního ÚSES 
pro správní obvod ORP Olomouc", fond 182.

RZ/23/0068

1790 služby 3742 Chráněné části přírody 5169 Nákup ostatních služeb -101 458,50
Přesun finančních prostředků na vlastní zdroje k dotaci MŽP ČR, účelově 
určené na projekt "Plán místního ÚSES pro správní obvod ORP Olomouc", 

 fond 182.
RZ/23/0068

574 931,50

1850 služby peněž. ústavů 6171 Činnost místní správy 5163 Služby peněžních ústavů 45 000,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrad členů ZMO za 

   pojištění odpovědnosti za škodu.
RZ/23/0068

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329
Ostatní záležitosti 

ochrany památek a 
péče o kulturní dědictví

5171 Opravy a udržování 10 360,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění 
Generali České pojišťovny a. s. - náhrada škody za graffiti poškozený prostor 
Katovských schodů v Bezručových sadech.

RZ/23/0068

55 360,00

10857 ÚZ 00415 Školení 5519
Ostatní záležitosti 
požární ochrany

5167
Služby školení a 

vzdělávání
12 000,00 00415

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
kraje, účelově určené na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a na nákup věcného vybavení jednotek a zajištění akceschopnosti 
JSDH obcí Olomouckého kraje 2023.

RZ/23/0068

8771 ÚZ 00415 Ochranné pomůcky 5519
Ostatní záležitosti 
požární ochrany

5132 Ochranné pomůcky 76 000,00 00415

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
kraje, účelově určené na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a na nákup věcného vybavení jednotek a zajištění akceschopnosti 
JSDH obcí Olomouckého kraje 2023.

RZ/23/0068

8173 ÚZ 00415 DDHM 5519
Ostatní záležitosti 
požární ochrany

5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
10 000,00 00415

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
kraje, účelově určené na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a na nákup věcného vybavení jednotek a zajištění akceschopnosti 
JSDH obcí Olomouckého kraje 2023.

RZ/23/0068

8172 ÚZ 00415 Prádlo, oděv a obuv 5519
Ostatní záležitosti 
požární ochrany

5134
Prádlo, oděv a obuv s 
výjimkou ochranných 

pomůcek
140 000,00 00415

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
kraje, účelově určené na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a na nákup věcného vybavení jednotek a zajištění akceschopnosti 

 JSDH obcí Olomouckého kraje 2023.

RZ/23/0068

8171 ÚZ 00415 Opravy a udržování 5519
Ostatní záležitosti 
požární ochrany

5171 Opravy a udržování 63 000,00 00415

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
kraje, účelově určené na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a na nákup věcného vybavení jednotek a zajištění akceschopnosti 
JSDH obcí Olomouckého kraje 2023.

RZ/23/0068

301 000,00

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková,  vedoucí odboru majetkoprávního

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr,  vedoucí odboru ochrany

RNDr. Petr Loyka, CSc.,  vedoucí odboru životního prostředí

Název inv.střediska : Odbor životního prostředí

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10453
Podpora řízení a koordinace ITI 

Olomoucká aglomerace IV.
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -121 654,94 206

Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené na realizaci 
projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 

   Olomoucké aglomerace IV", fond 206.
RZ/23/0068

10452

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - technická 

podpora

6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 
související s 

informačními a 
komunikačními 
technologiemi

3 484,80 1 17017 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

  IV", fond 206.
RZ/23/0068

10451

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - technická 

podpora

6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 
související s 

informačními a 
komunikačními 
technologiemi

19 747,20 5 17018 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

  IV", fond 206.
RZ/23/0068

10450

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - oper. leasing

6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné 5 220,00 1 17017 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

   IV", fond 206.
RZ/23/0068

10449

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - oper. leasing

6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné 29 580,00 5 17018 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

  IV", fond 206.
RZ/23/0068

10443

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - pohoštění

6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 5 687,84 1 17017 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

  IV", fond 206.
RZ/23/0068

10442

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - pohoštění

6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 32 231,16 5 17018 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

  IV", fond 206.
RZ/23/0068

10441

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - cestovné

6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 949,05 1 17017 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

  IV", fond 206.
RZ/23/0068

10440

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - cestovné

6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 5 377,95 5 17018 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

  IV", fond 206.
RZ/23/0068

10439

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - služby

6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 16 470,40 5 17018 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

  IV", fond 206.
RZ/23/0068

10438

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucké 
aglomerace IV" - služby

6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 2 906,54 1 17017 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

  IV", fond 206.
RZ/23/0068

9937
ÚZ 1041 13013 MPSV OP 
Zaměstnanost  "Olomouc 

plánuje budoucnost 2
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 88 146,75 1 13013 193

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, 
 účelově určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II, fond 193.

RZ/23/0068

9936
ÚZ 1045 13013 MPSV OP 
Zaměstnanost  "Olomouc 

plánuje budoucnost 2"
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 749 247,31 5 13013 193

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, 
  účelově určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II, fond 193.

RZ/23/0068

837 394,06

Ing. Radovan Sítek,  vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10559
Letní kino - rekonstrukce 

hlediště, org 6160
3319

Ostatní záležitosti 
kultury

6121 Stavby 2 500 000,00
Navýšení investičního výdaje z rezervy k dispozici RMO/ZMO - úprava 
letního kina realizovaná SNO a. s. (na základě zpřesnění položkového 
rozpočtu) 2 500 000 Kč.

RZ/23/0074

2 500 000,00

10856 ČOV - kalové hospodářství 2321
Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

5172
Podlimitní programové 

vybavení
57 500,00

Navýšení finančních prostředků dle rozpočtové skladby na programové 
vybavení v rámci akce.

RZ/23/0070

10852
ČOV - kalové hospodářství, org. 

36184
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 642 500,00
Navýšení finančních prostředků dle rozpočtové skladby na stroje, přístroje a 
zařízení v rámci akce.

RZ/23/0070

10654
ČOV - kalové hospodářství, org. 

16184
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby -1 700 000,00
Snížení finančních prostředků v rámci akce na jednotlivé položky dle 
rozpočtové skladby.

RZ/23/0070

0,00

10859
vratka dotace MPSV ČR na 

Operační program potravinové a 
materiální pomoci

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
2229

Ostatní přijaté vratky 
transferů a podobné 

příjmy
47 528,25 00951

Zapojení vratky - vyúčtování zálohy dotace na projekt "Obědy do škol v 
Olomouckém kraji III" od subjektu MŠ Helsinská 5 636,40 Kč, ŽS a MŠ 
Olomouc Holice 5 364,45 Kč, ZŠ Heyrovského 5 968,2 Kč, MŠ kpt. Nálepky 

 20 088,60 Kč a Žižkovo nám. 10 470,60 Kč).

RZ/23/0068

10596
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na 
OP Jan Amos Komenský - P2 

4116
Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

2 220 944,95 5 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci projektů 
v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů (1 798 093,66 Kč ZŠ a MŠ Olomouc 

 Holice, ZŠ a MŠ Olomouc Gorkého 422 851,29 Kč).

RZ/23/0068

10595
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na 
OP Jan Amos Komenský - P2 

4116
Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

673 360,05 1 33092

Zapojení neinvestiční dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci projektů 
v rámci operačního programu Jan Amos Komenský - projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů.(ZŠ a MŠ Olomouc Holice 545 157,34 Kč, 

  ZŠ a MŠ Olomouc Gorkého 128 202,71 Kč).

RZ/23/0068

10581

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace IV"

4116
Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

298 938,22 1 17017 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

   IV", fond 206.
RZ/23/0068

10580

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 
projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 
aglomerace IV"

4116
Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

1 693 983,22 5 17018 206
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci projektu "Podpora 
řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

 IV", fond 206.
RZ/23/0068

10498

ÚZ 1065 15011 MŽP ČR na 
projekt "Plán místního ÚSES 

pro správní obvod ORP 
Olomouc"

4116
Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

574 931,50 5 15011 182
Zapojení dotace MŽP ČR, účelově určené na projekt "Plán místního ÚSES 

 pro správní obvod ORP Olomouc", fond 182.
RZ/23/0068

9935
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR na 

projekt "Olomouc plánuje 
budoucnost 2"

4116
Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

88 146,75 1 13013 193
Zapojení dotace  MPSV ČR účelově určené na projekt "Olomouc plánuje 

  budoucnost 2", fond 193.
RZ/23/0068

9934
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR na 

projekt "Olomouc plánuje 
budoucnost 2"

4116
Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

749 247,31 5 13013 193
Zapojení dotace  MPSV ČR účelově určené na projekt "Olomouc plánuje 

  budoucnost 2", fond 193.
RZ/23/0068

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Název inv.střediska : Správa nemovitostí Olomouc, a.s.

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7549
ÚZ 00415 Olomoucký kraj na 
úhradu nákladů na vybavení 

JSDH
4122

Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

301 000,00 00415

Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na pořízení, 
technického zhodnocení a opravu požární techniky a na nákup věcného 
vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů Olomouc (100 tis. Kč), Droždín 
(40 tis. Kč), Lošov (63 tis. Kč), Radíkov (12 tis. Kč), Topolany (19 tis. Kč), 

     Holice (31 tis. Kč), Chomoutov (36 tis. Kč).

RZ/23/0068

7303
ÚZ 14004 MV ČR na 

zabezpečení akceschopnosti 
JPO II a JPO III

4116
Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

396 000,00 14004
Zapojení dotace MV ČR, účelově určené na zabezpečení akceschopnosti 

   jednotek sborů dobrovolných hasičů kategorie JPO II.
RZ/23/0068

7162
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

platba členů ZMO pojistné 
odpovědnosti za škodu  

6112 Zastupitelstva obcí 2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
45 000,00      Zapojení úhrad členů ZMO za pojištění odpovědnosti za škodu. RZ/23/0068

6586
náhradní výsadby + následná 

péče - úhrady dle smluv
6171 Činnost místní správy 2324

Přijaté neinvestiční 
příspěvky a náhrady

271 046,26
Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu realizace staveb na 
území města Olomouce. Prostředky jsou poskytnuty na výsadbu dřevin s 

       následnou rozvojovou péčí.
RZ/23/0068

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
-1 992 921,44

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté transfery" dle zákona o 
rozpočtové skladbě - finanční prostředky jsou účelově určeny na projekt 
"Podpora řízení a koordinace ITI Olomoucké aglomerace IV., fond 206.
  

RZ/23/0068

2458 nahodilé příjmy 6171 Činnost místní správy 2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
11 636 419,53

Zapojení přeplatku na ročním služebném od společnosti AQUAPARK 
  OLOMOUC, a. s. na základě Koncesní smlouvy a souvisejících dodatků.

RZ/23/0068

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 10 360,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - náhrada škody 

  za graffiti poškozený prostor Katovských schodů v Bezručových sadech.
RZ/23/0068

17 013 984,60

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Bc. Pavlína Vaculíková vedoucí odboru ekonomického
V Olomouci dne 14. 8. 2023

9


